
ZARZĄDZENIE NR 8/2024 
WÓJTA GMINY BRODNICA 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 

nauczycieli pobierane przez uczelnie oraz formy i specjalności 
kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w roku 2024 

Na podstawie art. 70 a. ust. 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984, poz. 1586, poz. 1672 i poz. 2005 oraz 
Dz. U z 2022 r. poz. 1730) oraz § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu 
i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2023r. 
poz. 2628) w porozumieniu z dyrektorami szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Brodnica zarządzam, co następuje: 

§ 1. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 
2024 (podział kwoty na zadania, na poszczególne szkoły z podziałem na 
paragrafy) określa załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Dofinansowanie, o którym mowa w § 1 może być przyznane na 
następujące: 

1) formy: studia wyższe magisterskie (w tym uzupełniające studia 
magisterskie); licencjackie (zawodowe); podyplomowe prowadzone przez 
uczelnie; kursy kwalifikacyjne prowadzone przez placówki doskonalenia 
nauczycieli dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły, 

2) specjalności: język angielski (w tym filologia angielska, nauczycielska 
z elementami neurodydaktyki); język polski; fizyka; geografia; chemia;  
wychowanie do życia w rodzinie (WDŻ); bibliotekoznawstwo z informacją 
naukową i edukacją czytelniczo-medialną; etyka, biologia, logopedia; 
oligofrenopedagogika; terapia pedagogiczna (zajęcia korekcyjno-
kompensacyjne); pedagogika (w tym m.in. pedagogika, pedagogika 
specjalna, pedagogika specjalna - rewalidacja dzieci i młodzieży ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym m.in. zajęcia rewalidacyjne); 
wczesne wspomaganie rozwoju; surdopedagogika; tyflopedagogika; 
pedagogika specjalna - edukacja i rehabilitacja osób z autyzmem i Zespołem 
Aspergera; edukacja włączająca; zajęcia rozwijające kompetencje 
emocjonalno-społeczne; socjoterapia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A8E6B15-2DE3-4FE2-9AE8-52F93D6B8FE0. Podpisany Strona 1



§ 3. Ustalam maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych z tytułu 
kształcenia przez uczelnie na rok 2024 maksymalnie w kwocie 1 500,00 zł - na 
semestr dla jednej osoby, jednak nie więcej niż 99% poniesionych kosztów. 

§ 4. Dofinansowanie opłaty za kształcenie pobieranej przez szkoły wyższe lub 
zakłady kształcenia przysługuje nauczycielowi, który: 

1) zatrudniony jest w szkole, dla której organem prowadzącym jest Gmina  
Brodnica; 

2) złożył stosowny wniosek. 

§ 5. 1. Przyznanie dofinansowania uzależnione jest od potrzeb kadrowych 
szkoły, w której zatrudniony jest nauczyciel. 

2.  Dofinansowanie przyznawane jest na semestr studiów lub nauki. 

3.  Przyznanie dofinansowania na semestr studiów lub nauki zgodnie 
z ust. 2 nie pozbawia nauczyciela prawa do ubiegania się o dofinansowanie na 
kolejny semestr. 

4.  Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi, który powtarza semestr 
studiów lub nauki. 

5.  Nauczyciel może korzystać z dofinansowania jednej formy studiów lub 
nauki w danym semestrze. 

6.  W szczególnie uzasadnionych przypadkach podyktowanych potrzebami 
szkoły, jeżeli są na to środki w budżecie szkoły, a dyrektor szkoły po 
wcześniejszym uzgodnieniu z Wójtem Gminy Brodnica wyrazi na to zgodę, 
nauczyciel może otrzymać dofinansowanie do drugiej formy studiów lub nauki 
w danym semestrze. 

7.  Nauczyciel, któremu przyznano dofinansowanie jest zobowiązany do jego 
zwrotu, jeżeli: 

1) zrezygnuje z nauki lub studiów przed ich ukończeniem; 

2) w trakcie trwania nauki lub w okresie 3 lat od ukończenia nauki stosunek 
pracy ulegnie rozwiązaniu na jego wniosek albo jeśli zostanie dyscyplinarnie 
zwolniony z pracy. 

8.  W pierwszej kolejności dofinansowanie otrzymują nauczyciele, którzy: 

1) podejmują lub kontynuują studia na kierunkach kształcenia, w których  
występuje deficyt kadry wykwalifikowanych nauczycieli w szkole; 

2) podejmują lub kontynuują studia lub naukę w celu przekwalifikowania się 
w związku ze zmianami organizacyjnymi, jeżeli wynika to z faktycznych 
potrzeb  szkoły. 

9.  Warunkiem przyznania dopłaty do kosztów kształcenia jest spełnienie 
jednocześnie niżej wskazanych wymogów: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A8E6B15-2DE3-4FE2-9AE8-52F93D6B8FE0. Podpisany Strona 2



1) wynika to z faktycznych potrzeb danej placówki i ma odzwierciedlenie 
w arkuszu organizacyjnym szkoły; 

2) w szkole, po ukończonym doskonaleniu zawodowym i uzyskaniu stosownych 
kwalifikacji zawodowych, nie będzie więcej nauczycieli (w przeliczeniu na 
etaty) niż wymagana liczba do nauczania danego przedmiotu, maksymalnie 
powiększona o 1 osobę (w razie wymaganego zastępstwa). 

§ 6. 1. Wnioski o przyznanie dofinansowania należy składać: 

1) nauczyciel, któremu powierzono obowiązki dyrektora szkoły – do Wójta 
Gminy Brodnica, 

2) nauczyciel – do dyrektora szkoły. 

2.  Dane, które powinny zostać zawarte we wniosku o dofinansowanie określa 
§ 3 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (Dz.U. z 2023 r. poz. 2628). 

3.  Wnioski wraz z aktualnym zaświadczeniem z uczelni potwierdzającym 
semestr studiów lub nauki należy składać do 31 marca i do 31 października. 
W wyjątkowych wypadkach wniosek może być rozpatrzony bez zaświadczenia, 
jednak przyznane dofinansowanie zostaje wstrzymane do czasu jego 
dostarczenia, jednak nie później niż odpowiednio do 30 kwietnia br. i do 
30 listopada br. 

§ 7. 1. Decyzję o przyznaniu dofinansowania podejmuje dla: 

1) nauczyciela, któremu powierzono obowiązki dyrektora szkoły - Wójt Gminy 
Brodnica. Decyzja Wójta jest ostateczna; 

2) nauczyciela - Dyrektor Szkoły, w której nauczyciel jest zatrudniony. Decyzja 
Dyrektora jest ostateczna. 

2.  Nauczyciele, którzy złożyli wniosek o dofinansowanie otrzymują informację 
pisemną o decyzji odpowiednio od Wójta Gminy Brodnica lub Dyrektora Szkoły - 
w terminie jednego miesiąca od daty wyznaczonej jako ostateczny termin 
złożenia wniosku. 

§ 8. 1. Wypłata przyznanego dofinansowania następuje w formie wypłaty 
przyznanej  kwotowo na konto uczelni – z budżetu szkoły. 

2.  W wyjątkowych przypadkach dopłata do czesnego może być wypłacona 
nauczycielowi - po przedstawieniu pokwitowania o uregulowaniu należności na 
uczelni. 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Kierownika Referatu  
Administracyjno-Społecznego Urzędu Gminy Brodnica oraz dyrektorom szkół 
Gminy Brodnica: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A8E6B15-2DE3-4FE2-9AE8-52F93D6B8FE0. Podpisany Strona 3



1) Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Szabdzie; 

2) Szkoły Podstawowej im. Ziemi Michałowskiej w Gortatowie z siedzibą 
w Szczuce; 

3) Szkoły Podstawowej im. Królewny Anny Wazówny w Gorczenicy. 

§ 10. Traci moc Zarządzenie Nr 11/2023 Wójta Gminy Brodnica z dnia 
27 stycznia 2023 r. w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 
kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie oraz formy i specjalności 
kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w roku 
2023 z późniejszymi zmianami. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Brodnica 
 
 

Adam Zalewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A8E6B15-2DE3-4FE2-9AE8-52F93D6B8FE0. Podpisany Strona 4



          Załącznik do Zarządzenia   
Nr 8/2024 r. Wójta Gminy Brodnica z dn.30 stycznia 2024 r. 

   

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2024 r. 

(podział kwoty na zadania, na poszczególne szkoły z podziałem na paragrafy) 
 

Dział 801, Rozdział 80146, §4300, §4410 i §4210 – planowana kwota łączna: 57 000,00 zł (0,8% planowanego wynagrodzenia 
nauczycieli w roku 2024) 

 

Wyszczególnienie Kwota [zł] (Planowany %) 

1) 52,56% (tj. 29 960,00 zł) na dofinansowanie udziału nauczycieli w 

seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, 
studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego 
nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 

obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli (52,56% = 41,86% + 
10,70%); 

2) 45,68% (tj. 26 040,00 zł) na dofinansowanie udziału nauczycieli w 
formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe i 
placówki doskonalenia nauczycieli; 

3) 1,76% (tj. 1000,01 zł) na wspomaganie szkół i placówek oraz sieci 

współpracy i samokształcenia nauczycieli prowadzonych przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 
poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne. 
Wyżej wymienionego podziału środków dokonano po zasięgnięciu opinii 
związków zawodowych (Zarządzenie Nr 7/2024 Wójta Gminy Brodnica z 
dnia 30 stycznia 2024 r. w sprawie podziału środków na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2024. 

Poniżej przedstawiono zadania do wykonania: 

 

 

57 000,00 zł (100,00%) - co stanowi: 0,8% 

planowanego wynagrodzenia nauczycieli. 

Zadanie: Organizacja warsztatów przedmiotowych, szkolenia Rad 

Pedagogicznych, kursy doskonalące, seminaria, warsztaty dla 

nauczycieli, itp. inne formy doskonalenia zawodowego (przydział 

kwoty w §4300) 

2. Zwrot kosztów przejazdów, delegacji (przydział kwoty w §4410). 

3. Zakupy materiałów dydaktycznych - szkoleniowych (przydział kwoty 

w §4210). 

Zadania realizowane bezpośrednio przez szkoły. 

23 860,00 zł (41,86%) – kwota ujęta do 

przekazania zwiększenia budżetów szkół (w tabeli 

poniżej). 

 

Zadanie: Dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane w szkołach 

wyższych dla nauczycieli kształcących się na studiach uzupełniających 

oraz podyplomowych, opłaty za kursy kwalifikacyjne (przydział kwoty 

w §4300). 

Dofinansowania przyznawane przez: 

1/ Wójta Gminy Brodnica – dla Dyrektorów Szkół – studiujących 

nauczycieli; 

2/ Dyrektorów Szkół Gminy Brodnica – dla zatrudnionych w danej 

szkole nauczycieli. (Uwaga: Pokrywanie przyznanego 

dofinansowania zarówno dla dyrektorów szkół jak i nauczycieli 

6 100,00 zł (10,70%) – kwota ujęta do 

przekazania zwiększenia budżetów szkół (w tabeli 

poniżej). 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A8E6B15-2DE3-4FE2-9AE8-52F93D6B8FE0. Podpisany Strona 1



- poprzez budżety szkół). 

Zadanie: Wspomaganie sieci szkół (§4300) – tj. 1,76% planowanej 

kwoty łącznej w wysokości: 1 000,01 zł. 

Zadania realizowane bezpośrednio przez szkoły. 

1 000,01 zł (1,76%) – kwota ujęta do 

przekazania zwiększenia budżetu SP 

Szabda (w tabeli poniżej). 

Zadanie: Dofinansowanie udziału nauczycieli w formach kształcenia 

nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia 

nauczycieli. 

Zadania realizowane bezpośrednio przez szkoły. 

26 040,00 zł (45,68%) – kwota ujęta do 

przekazania zwiększenia budżetów (w 

tabeli poniżej). 

 
Podział kwoty na poszczególne szkoły, z podziałem na paragrafy [zł] 

57 000,00 zł [100,00% w tym 52,56% (41,86% + 10,70%) + 1,76% + 45,68%] 
 

 
Szkoła §4300 §4410 §4210 

Kwota [zł] 
Łącznie dla Szkoły [zł] 

Kwota [zł] Kwota [zł] 

Szkoła Podstawowa 

w Gorczenicy 

  6 000,00 
+6 314,68 

 

Razem:  

12 314,68  

500,00 1 000,00 13 814,68 

Szkoła Podstawowa 

w Gortatowie z 

siedzibą w Szczuce 

(wraz ze Szkołą 

Filialną w Cielętach) 

12 860,00 
+8 556,58 

 
Razem: 

21 416,58 

1 000,00 2 000,00 24 416,58 

Szkoła Podstawowa 

w Szabdzie 

    5 000,00 

+11 168,73 
 + 1 000,01 

sieć współpracy 
 

Razem: 
17 168,74 

1000,00 600,00 18 768,74 

SUMA: 50 900,00 2 500,00 3 600,00 57 000,00 

 
 

 
 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A8E6B15-2DE3-4FE2-9AE8-52F93D6B8FE0. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 8/2024 WÓJTA GMINY BRODNICA z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 7
	pkt 2 w § 5 ust. 7

	ust. 8 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 8
	pkt 2 w § 5 ust. 8

	ust. 9 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 9
	pkt 2 w § 5 ust. 9


	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	pkt 3 w § 9

	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1 Załącznik do Zarządzenia Nr 8/2024 r. Wójta Gminy Brodnica z dn.30 stycznia 2024 r.


